國立中興大學102學年度甄選入學招生委員會第二次會議紀錄

時間：102年4月19日15:00
地點：圖書館7樓第一會議室

主席：徐副主任委員堯煇                       記錄：盧靜瑜

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：

一、本學年度甄選入學「繁星推薦」業於3月11日放榜，本校招生名額共257名，錄取255名，其中3名放棄，實際錄

取252名。各學系錄取狀況詳如附件1。

二、「個人申請」第一階段計有11,854人次報名篩選，通過第一階段篩選共2,287人次(含通過原住民外加名額篩

選89人次，通過離島外加名額篩選85人次，低收入戶考生12人次)。第二階段指定項目甄試報名作業於3月23日
至28日辦理，實際完成報名計有1,897人次(繳費1901人加低收入戶考生10人次減未完成報名手續14人)，占通過

篩選人次之83%（101學年度為84%）。各學系報名狀況詳如附件2。第二階段指定項目甄試業於4月12日
至14日舉行，考生成績由招生暨資訊組核算登錄，訂於4月22日公布錄取名單並寄發考生成績通知單。

三、本學年度本校計有13個學系(組)試辦提供一般生身份之低收入戶考生酌予加分優待機制，13學系中計有外國文

學系、化學系之第二階段指定項目甄試各有1名低收入考生符合優待條件，已依簡章規定辦理加分事宜。

四、國立屏北高中因主機維修造成宿舍網路斷線，致該校考生無法於報名期限內上傳書審資料，鑑於首年度試辦線

上書審，且係不可歸究於學生之因由，復依大學甄選委員會正式公函，同意受理該生補件。

五、已收集校內老師使用線上書審系統回饋意見，彙整歸類如下，將提送大學甄選入學委員會於全國性檢討會中討

論。

(一)建請延長大學端教師線上書審系統自動登出時間(現行預設30分鐘未動作自行登出)，以利師長仔細審閱及

未來線上評分作業之需要。

(二)高中生自行掃瞄上傳之高中成績單模糊不清，造成審閱及評分困難。建請由高中端直接提供成績單檔案，

避免考生竄改成績單，以及大學端須反覆向高中端求證之困擾。

六、為提升本考試經費核銷作業效率，各學系個人申請入學經費核銷承辦人如附件3，如需更動，請直接於附件3備
註欄註記，並經單位主管核章後送回招生暨資訊組彙整。

七、為推動學校招生宣導，教務處擬繼續辦理「拍攝學系創意宣傳影片」計畫，補助各學系經費每系二萬元。影片

內容以介紹各系所的特色及概況為主，拍攝完成的影片將上傳及分享到網路上，期能提昇各學系之能見度及曝

光率，增進高中學生及社會人士對系所的認識。

參、提案討論：

案號：第一案

案由：請議訂102學年度「大學個人申請入學」招生，各學系(組)之最低錄取標準及錄取名額，請  討論。

說明：

一、教育部核定本校102學年度個人申請入學招生名額詳如附件2。
二、考試科目中有一科為零分或缺考者不予錄取。

三、本項招生得列備取生，招生缺額將併入大學考試分發入學招生使用。

四、離島、原住民外加名額部份，可另訂與一般生不同之錄取標準。

五、依「大學個人申請入學招生規定」第9條第3項規定：「個人申請」不足額錄取校系應檢具不足額錄取

理由，提交校級學校招生委員會核備。

決議：修訂通過。各學系錄取人數及最低錄取標準詳如附件7。

案號：第二案

案由：請審訂本校102學年度「大學個人申請入學」招生經費收支預算表，請  討論。

說明：

一、詳見收支預算表(附件4)。
二、依「教育部所屬各校務基金學校辦理招生試務工作酬勞支給要點」及本校「自辦招生考試經費收支編列

原則」編列(附件5)。
決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：16:10。